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SOZIALES & GESUNDHEIT

Unsere Beratungsangebote

INFORMATION
• über die Möglichkeiten häuslicher 

Versorgung, insbesondere bei 
Pflegebedürftigkeit

• über Hilfsangebote und Einrichtungen 
der Altenhilfe

• über Kostenträger und deren 
Leistungen

VERMITTLUNG
• von Hilfsangeboten

UNTERSTÜTZUNG
• bei Antragsstellungen und im 

Umgang mit Behörden

GESPRÄCHSMÖGLICHKEIT
• in persönlichen und familiären 

Konfliktsituationen und in 
schwierigen Lebenslagen

DEMENZBERATUNG
• für Angehörige und Betroffene

GESPRÄCHSKREISE
• für pflegende Angehörige und 

Angehörige von Demenzkranken

WOHNRAUMBERATUNG
• im Alter, bei Krankheit und 

Behinderung

Seniorenberatung
Fachstelle für pflegende 
Angehörige

Bismarckstraße 62
86391 Stadtbergen

E-Mail: seniorenberatung@LRA-a.bayern.de

www.landkreis-augsburg.de

Seniorenberatung –
Fachstelle für

pflegende Angehörige

IN PARTNERSCHAFT MIT

BILDNACHWEIS:
Roland Schnell, Diedorf (Vorderseite)
Julia Pietsch, Landratsamt Augsburg
(Rückseite) 

SENIORENBERATUNG –
FACHSTELLE FÜR PFLEGENDE ANGEHÖRIGE

BERATUNGSANGEBOTE

Die Verwendung der männlichen Form bei 
Personenbezeichnungen gilt im Sinne der 
Gleichbehandlung für alle Geschlechter.



LANDKREIS
AUGSBURG

Vorwort

MARTIN SAILER
LANDRAT

Liebe Mitbürgerinnen und Mitbürger,

mit zunehmendem Alter sind immer
mehr Menschen auf fremde Hilfe oder
Pflege angewiesen. Sie und ihre
Angehörigen brauchen Informationen,
Rat und Unterstützung.

Im Vordergrund steht dabei das Ziel,
die selbständige und selbstbestimmte
Lebensführung der Seniorinnen und
Senioren zu unterstützen, sie bei
Problemen und Fragen des
Älterwerdens kompetent zu beraten
und gleichzeitig die Pflegebereitschaft
der Angehörigen zu fördern.

Ich bin mir sicher, dass die
Seniorenberatung und Fachstelle für
pflegende Angehörige vielen
Ratsuchenden wirksame Hilfe und
Unterstützung sein kann.

Ihr

Martin Sailer
Landrat

Zuständigkeiten und Ansprechpersonen

Natalie Hensel
Tel.: 0821 3102 2718
E-Mail: Natalie.Hensel@LRA-a.bayern.de

Karin Selner
Tel.: 0821 3102 2421
E-Mail: Karin.Selner@LRA-a.bayern.de

Kathrin Weber
Tel.: 0821 3102 2719
E-Mail: Kathrin.Weber@LRA-a.bayern.de

Sabine Schmeikal
Tel.: 0821 3102 2707
E-Mail: Sabine.Schmeikal@LRA-a.bayern.de

Guido Hauptmann
Tel.: 0821 3102 2766
E-Mail: Guido.Hauptmann@LRA-a.bayern.de

Volker Bertram
Tel.: 0821 3102 2705
E-Mail: Volker.Bertram@LRA-a.bayern.de

Beratung

• Individuell, kostenfrei und vertraulich

• Nach Terminvereinbarung, bei Ihnen Zuhause 
oder im Büro
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